
 

 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy 

 
    

Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  

ZÁPIS z 3. jednání 

Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP konaného dne 23. 10. 2023 v 13:00 hod., ZM 135 NR 
 

 

   

Přítomní členové výboru: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, Mgr. Marta Gellová, Ing. Gabriela 
Lněničková, MBA, Mgr. Tomáš Pavlů, Zdeňka Polterová, Mgr. Josef 
Nerušil, Mgr. Michal Tobrman                                      

Omluveni:  Mgr. Jan Kalousek, MVDr. Bc. Vladislava Vojtíšková, Mgr. Kateřina 
Vetuško, Bc. Markéta Plesníková 

Jednání řídil: Mgr. Ing. Jaromír Beránek, předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

Pan předseda přivítal přítomné členy a zahájil jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy 
ZHMP v 13:00 hod. v zasedací místnosti č. 135 NR a konstatuje, že výbor je usnášeníschopný.  

Ověřovatelem zápisu byla navržena paní Gabriela Lněničková.     

Hlasování: pro:  7 proti:   0 zdržel se:  0 

Ověřovatel zápisu byla zvolena Gabriela Lněničková.  

Bod 1: Úvod 

Předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Jaromír Beránek na úvod přivítal členy a 
přešel k programu jednání, ke kterému nebyly vzneseny námitky, a navrhuje hlasovat o programu 
v zaslané podobě. 

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Tisk R-48669 k prominutí části odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
3. Tisk R-48940 k neprominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
4. Tisk R-48302 k úpravě rozpočtu vl.hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů 

z OP PPR ČR v roce 2023 
5. Tisk R-49044 k úpravě rozpočtu vl.hl.m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR 

v roce 2023 
6. Zapojení Prahy do vyjednávání nastavení politiky soudržnosti po roce 2027 
7. Různé  

 

Hlasování o programu:  pro: 7   proti:   0 zdržel se:  0 

Program jednání byl schválen. 



 

 Strana 2 
 

_________________________________________________________________________________ 
Bod 2: Tisk R-48669 k prominutí části odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů  
 
Předseda výboru předává slovo panu řediteli, který představuje materiál k prominutí části odvodu za 
porušení rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
Materiál popisuje, jak došlo k porušení rozpočtové kázně dle § 22 zák. č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, u projektu příjemce podpory z Operačního programu 
Praha – Konkurenceschopnost ORANGERY, s.r.o., IČ 284 36 369. Byla zde stanovena povinnost 
odvodu do rozpočtu poskytovatele ve výši 5 157 000 Kč vyměřená příjemci platebním výměrem 
z roku 2013. Poskytovateli byla doručena žádost o prominutí povinnosti odvodu ve lhůtě do 1 roku od 
nabytí PM. Dle příslušné metodiky lze prominout povinnost odvodu do výše sníženého odvodu, tj. lze 
prominout část odvodu ve výši 3 917 549 Kč a nelze prominout část odvodu ve výši 1 239 450 Kč. 
Předkládáme tak materiál, kde nesouhlasíme s prominutím části odvodu ve výši 1,2 mil. Kč, ale 
souhlasíme s prominutím části odvodu ve výši 3,9 mil. Kč z důvodu obsažených v důvodové zprávě.  

Diskuze: bez diskuze 
Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci k 
prominutí části odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a doporučuje ZHMP schválit příslušný 
tisk. 

Hlasování:  pro:   7  proti:   0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
Bod 3: Tisk R-48940 k neprominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
 

Pan ředitel Andrle uvádí, že se jedná o informace k neprominutí povinnosti odvodu za porušení 
rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. Konstatuje, že 
zde došlo k porušení rozpočtové kázně u projektu příjemce z Operačního programu Praha – pól růstu 
FOTO ZOUL, s.r.o., Praha 4. Byla stanovena povinnost odvodu do rozpočtu poskytovatele ve výši 
2 587 948 Kč, vyměřená příjemci platebním výměrem z roku 2021. Poskytovateli byla doručena 
žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve lhůtě do 1 roku od nabytí PM. Příjemce se 
však dopustil pochybení při realizaci projektu tím, že nesplnil cíle projektu. Nelze tak povinnost 
odvodu prominout, neboť důvody uvedené příjemcem nepatří mezi důvody pro prominutí odvodu 
stanovené ve Snížených odvodech.  

Diskuze: bez diskuze 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci 
k neprominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně dle zák. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a doporučuje ZHMP schválit příslušný 
tisk 

Hlasování:  pro: 7  proti:  0 zdržel se:  0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



 

 Strana 3 
 

Bod 4: Tisk R-48302 k úpravě rozpočtu vl.hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů 

z OP PPR ČR v roce 2023 (hlasování per rollam dne 11. 9. 2023) 

Pan ředitel Andrle uvádí, že se jedná o technický materiál, který byl schválen hlasováním per rollam 
dne 11. 9. 2023. Představuje tedy rozpočtový tisk k převodu prostředků na vyplácení již schválených 
žádostí o platbu a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023. 

Diskuze: bez diskuze  

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP potvrzuje hlasování per rollam ze 
dne 11. 9. 2023 ve znění Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci o 
úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR v roce 2023 a doporučuje ZHMP schválit příslušný tisk. 

Hlasování:  pro: 6  proti:  0 zdržel se:  1 

Usnesení bylo schváleno. 

 
 

Bod 5: Tisk R-49044 k úpravě rozpočtu vl.hl.m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR 

v roce 2023 

 

Pan ředitel Andrle uvádí, že se také jedná o technický materiál. Představuje stejně jako předešlý 

materiál, že se jedná o rozpočtový tisk k převodu prostředků na vyplácení již schválených žádosti o 

platbu a úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023. 

Diskuze: bez diskuze 

Návrh usnesení: Výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bere na vědomí informaci o úpravě 

rozpočtu vl. hl. m. Prahy za účelem financování projektů z OP PPR ČR v roce 2023 a doporučuje 

ZHMP schválit příslušný tisk.  

Hlasování:  pro: 7 proti:  0 zdržel se: 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

 
Bod 6: Zapojení Prahy do vyjednávání nastavení politiky soudržnosti po roce 2027 

Pan ředitel předává slovo panu Vítu Čabanovi, který představil materiál Zapojení Prahy do 

vyjednávání nastavení politiky soudržnosti po roce 2027. Byly představeny informace o aktuálním 

stavu a výhledu vyjednávání nastavení budoucí kohezní politiky. Cílem předkládaného materiálu bylo 

poskytnout základní přehled o kohezní politice a informovat o aktuálním stavu a výhledu vyjednávání 

nastavení budoucí koheze včetně projednání Rámcové pozice hl. m. Prahy ke kohezní politice po 

2027. Tato pozice představuje pouze první vstup do debaty o víceletém finančním rámci 2028-2034, 

v rámci které je žádoucí, aby Praha prosazovala revitalizaci kohezní politiky jako dlouhodobé a 



 

 Strana 4 
 

strategické investiční politiky, která systematicky a strukturálně podporuje všechny regiony EU 

v jejich rozvoji.   

Pan Pavlů opustil jednání výboru.  

Diskuze: bez diskuze 

 

 

 
Bod 7: Různé 
Pan předseda poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání.  

 
 
 
 
Jednání Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP bylo ukončeno v 13:55 hod. 
 

 

 

 

 
 
   
Ověřil: Ing. Gabriela Lněničková, členka Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  
Zapsal: Ing. Karel Andrle, tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP  
 

Mgr. Ing. Jaromír Beránek  
předseda Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 

 
Ing. Karel Andrle 

tajemník Výboru pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP 
 


